

Lucrari de reparatie curenta in Biblioteca Publica Oraseneasca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 68 575 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala mare				
		1.1. Tavan				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2	52,6000	16,250 16,250	854,750 854,750
2	CN54A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2	52,6000	29,867 9,100	1 571,030 478,660
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	52,6000	332,975 143,000	17 514,485 7 521,800
		<i>Total</i>	Lei			19 940,265
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 940,265 8 855,210
		1.2. Pereti				
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	20,0000	20,450 14,950	409,000 299,000
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,0000	10,400 10,400	41,600 41,600
6	CN54A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2	20,0000	29,867 9,100	597,350 182,000
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,0000	108,811 79,300	2 176,220 1 586,000
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,0000	23,741 13,000	474,820 260,000

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,0000	6,525 1,950	130,500 39,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,0000	40,216 35,750	804,312 715,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	79,7000	6,525 1,950	520,043 155,415
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,7000	51,624 35,750	4 114,433 2 849,275
13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Din demontari)	buc	5,0000	51,023 42,250	255,115 211,250
		<i>Total</i>	Lei			9 523,393
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 523,393 6 338,540
		<i>Total</i>	Lei			29 463,658
		Total Sala mare Inclusiv salariu				29 463,658 15 193,750
		2. Biroul Directoare				
		2.1. Pardosea				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	21,0000	31,325 29,900	657,825 627,900
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	21,0000	131,588 15,210	2 763,346 319,410
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	21,0000	358,317 84,500	7 524,648 1 774,500
		<i>Total</i>	Lei			10 945,819
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 945,819 2 721,810
		2.2. Pereti				
17	CN54A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2	5,0000	29,868 9,100	149,338 45,500
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,8000	6,525 1,950	377,145 112,710

1	2	3	4	5	6	7
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,8000	51,624 35,750	2 983,867 2 066,350
		<i>Total</i>	Lei			3 510,350
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 510,350 2 224,560
		2.3. Tavan				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	21,0000	6,525 1,950	137,025 40,950
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,0000	51,624 35,750	1 084,104 750,750
		<i>Total</i>	Lei			1 221,129
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 221,129 791,700
		<i>Total</i>	Lei			15 677,298
		Total Biroul Directoare Inclusiv salariu				15 677,298 5 738,070

		Total	Lei	45 141
		CAS	24 %	5 024
		Cheltuieli de transport	7 %	1 686
		Cheltuieli de regie	7 %	3 630
		Beneficiu de deviz	3 %	1 665
		TVA	20 %	11 429
		Total deviz: Inclusiv salariu		68 575 20 932

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta in Biblioteca Publica Oraseneasca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 68 575 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	65,00	260,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,0000	65,00	585,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,4000	65,00	1 586,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,9140	65,00	319,410
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,9800	65,00	1 883,700
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,2500	65,00	211,250
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6400	65,00	41,600
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	97,1300	65,00	6 313,450
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,8640	65,00	706,160
10.	7422010060100	Timplar	h-om	114,6680	65,00	7 453,420
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,8700	65,00	1 161,550
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,3120	65,00	410,280
Total manopera						20 932

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	22,2705	9,20	204,889
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,9250	3,00	47,775
3.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0200	14,50	0,290
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	19,0890	27,50	524,947
5.	2320166200729	Parchetin	l	0,6300	12,50	7,875
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,7750	29,00	776,475
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,4000	33,00	2 092,200
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	5,00	0,200
9.	24302261010102	Solutie antimucegai	kg	32,2040	49,50	1 594,098
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,8994	31,50	59,831
11.	2430226109307	Diluant decapant	kg	10,0000	8,60	86,000
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,0000	4,10	12,300
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,0000	9,20	202,400
14.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	322,9065	7,30	2 357,217
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,5100	3,90	37,089
16.	2653102100831	Amestec uscat	kg	142,8000	3,90	556,920
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,0980	4,20	88,612
18.	2670112204051	Placi din laminat	m2	22,2705	225,00	5 010,862
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	79,2500	4,50	356,625
20.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	55,2300	175,00	9 665,250

21.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	24,50	6,125
22.	2874136313300	Diblu din metal	buc	210,4000	1,50	315,600
23.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,0000	0,30	6,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4030	20,00	8,060
25.	4100126202818	Apa	m3	0,7344	20,00	14,688
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,8050	4,50	57,623
Total materiale de construcții						24 091

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6300	15,00	9,450
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,2290	15,00	48,435
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2020	25,00	30,050
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2500	25,00	31,250
Total utilaje de construcții						118

Total	Lei	45 141
CAS	24 %	5 024
Cheltuieli de transport	7 %	1 686
Cheltuieli de regie	7 %	3 630
Beneficiu de deviz	3 %	1 665
TVA	20 %	11 429

Total deviz:

68 575

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala mare				
		1.1. Tavan				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2			16,250
						16,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,00	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,00	7,80
2	CN54A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2			29,867
						9,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010102	Solutie antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			332,975
						143,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.2. Pereti				
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			20,450
						14,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,60	4,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,400
						10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
6	CN54A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2			29,867
						9,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010102	Solutie antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,811
						79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,741
						13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,10	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,525
						1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,216
						35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,525
						1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,624
						35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Din demontari)	buc			51,023
						42,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	14,50	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	5,00	0,04
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	24,50	1,23
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		2. Biroul Directoare				
		2.1. Pardosea				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,325
						29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,588
						15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	112,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			358,317
						84,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,00	238,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,20	9,76
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,50	25,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
17	CN54A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2			29,868 9,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010102	Solutie antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,525 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,624 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.3. Tavan				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,525 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,624 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.